
 

 

 

 

 

PROT.2597/B32 
 

Gioia del Colle, 9 Aprile 2016 
 

 
 
 

- Al Consiglio di Istituto  
- Al DSGA 

LORO SEDI 
- Al sito WEB 

 

  
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto Fondi Strutturali Europei- Programma 

Operativo Nazionale. “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) . 

Obiettivo specifico- 10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-158 – “Tecnologia e 

didattica" 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 11 novembre 2015;  

VISTA la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 13 novembre 2015; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/30611 del 23/12/2015 con la quale sono  state pubblicate  

le graduatorie relative ai progetti afferenti l’avviso 9035/2015; 

VIST  la nota prot. AOODGEFID/5725 del 23/03/2016 con cui sono stati autorizzati i progetti  

afferenti l’avviso 12810 del 15/10/2015; 

VISTA  la  nota  autorizzativa Miur  prot.  n.  AOODGEFID/5877  del  30/03/2016 con  cui è stato  

autorizzato il progetto PON FESR “Tecnologia e didattica"”; 

 
Viste 
le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n. AOODEFID 1588 del 13/01/2016; 
 
Considerato 
che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2016 onde 
consentire l’avvio delle attività programmate; 
 



 

 

 

 

Considerato 
che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
Visto 
il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto di Circolo nella seduta del 
01/02/2016 
 
DECRETA 
l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 dei 
fondi relativi al progetto PON come di seguito specificato 

 

Codice Identificativo Totale  
Autorizzato  
 

PON. 10.8.1. A3 –FESRPONPU-2015-
158 

26.000 

 
 
Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle Entrate del Programma Annuale - 
all’Aggregato 04Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” ed imputati alla 
voce 01”Finanziamenti U.E.” (Fondi Vincolati) e nelle uscite progetto 107 PON. 10.8.1.A3 –
FESRPON _PU-2015-158 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato  
all’albo  di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
 
 

F.to  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ippolita Lazazzera 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma2, del D. Lgs. N.39/1993) 

 
 


